ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

Ata Pregao 0103 doc  1

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0158/2012 – PROCESSO Nº  0103/2012

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Aos catorze dias do mês de agosto de dois mil e doze, às quinze horas, reuniram-se o

pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio, nomeados  pelo   Decreto   BLB 005/2011 e

Edital,  na Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA

DR. JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS, 455, para dar continuidade ao Processo Licitatório Nº

0158/2012, Pregão Nº 0103/2012,  cujo objeto é a Contratação de empresas para a

Prestação de Serviços de Transporte Escolar destina do ao transporte dos alunos até os

CEIMIS, Escolas Estaduais e Municipais do Ensino In fantil, Fundamental e Médio para o

ano letivo de 2012, de acordo com quilometragem e i tinerários descritos nas linhas 32 e

33, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos. Conforme Declaração do

Sr. Cristiano Sbardeloto justificando a desistência da linha 32, e também mediante orientação

do Controle Interno da Prefeitura Municipal, fica convocado o 2º colocado na linha 32,

Transportes Formiga Ltda, para apresentar no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis os

documentos específicos previstos no item 11 do edital, sendo que aberto o envelope de

habilitação nada de irregular foi constatado. Nada mais Lavrou-se a presente ata que segue

assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

XANXERE – SC, 14 de agosto de 2012.

 JUCIMAR BORTONCELLO            NILSE BRESAN                     MICHELLE G. ZUCCHI
       PREGOEIRO                          EQUIPE DE APOIO                   EQUIPE DE APOIO